2
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

08.06.2009№ 308
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2009 № 308
г. Алатырь

О проведении IV районных

Олимпийских игр 2009 года

В целях улучшения организации физкультурно - оздоровительной и спортивно-массовой  работы среди школьников и сельской молодежи, спортивного досуга населения района, пропаганды здорового образа жизни

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 20 июня 2009 года в селе Атрать на стадионе имени летчика-космонавта СССР А.Г.Николаева IV районные Олимпийские игры.

2. Утвердить Оргкомитет по проведению районной Олимпиады (приложение №1)

3. Утвердить положение о районной Олимпиаде (приложение №2).

4. Утвердить смету расходов на проведение районной Олимпиады (приложение №3).

5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районной

Олимпиады (приложение №4).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Шпилевую Н.И. – первого заместителя главы администрации Алатырского района.

И.о. главы администрации                                                              Н.И. Шпилевая

                                                                                         Приложение №1

                                                                                      к постановлению главы

                                                                                      администрации района

№ 308 от 08.06.2009г.

Оргкомитет

по подготовке и проведению

IV районных Олимпийских игр

Шпилевая Н.И.     – первый заместитель главы администрации района – начальник управления организационной работы и информационного обеспечения, председатель оргкомитета

Григорьев И.Д.     – начальник отдела физкультуры и спорта, заместитель

                                  председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Митюнин М.Я.      – начальник управления образования и молодежной

                                   политики

Суханов Е.А.         – начальник отдела культуры, межнациональных

                                  отношений и архивного дела

Гудов В.М.            – глава администрации Атратского сельского поселения

                                   (по согласованию)

Григорьева Е.Е.    – заместитель начальника управления образования и

                                  молодежной политики

Буданова Е.Н.       – заместитель начальника организационного отдела

                                  управления  организационной работы и информацион-

                                  ного обеспечения

Фирсова Т.М.        – начальник финансового отдела

Родионова Г.А.     -  начальник отдела по экономике, муниципальному

                                   имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству

Илларионов А.И.  – главный врач МУ «ЦРБ Алатырского района»

Апраксин А.В.      – начальник  ОВД г.Алатырь и Алатырского района (по

                                  согласованию)

Приложение №2

                                                к постановлению главы

администрации Алатырского района

                                                 № 308 от 08.06.2009г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о  IV районных  Олимпийских  играх,

посвященных Дню Чувашской Республики и

 Дню  молодежи России

1. Цели и задачи:

Олимпиада  проводится с целью:

     -   улучшения спортивно-оздоровительной и спортивно – массовой работы

         среди школьников и молодёжи района

· дальнейшего развития физкультуры и спорта;

· организации спортивного досуга населения;
· пропаганды здорового образа жизни;
· выявления лучших  команд и спортсменов;
II. Время  и место проведения:

Олимпиада  проводится  20 июня 2009 года  в селе Атрать на стадионе имени летчика-космонавта СССР А.Г.Николаева. Начало в 10 часов.

III. Руководство  проведением:

Общее  руководство проведением Олимпиады возлагается на  Оргкомитет. Непосредственное  руководство  спортивной  программой  осуществляет  отдел  физкультуры и спорта и судейская  коллегия, утвержденная  отделом.

                              IV.     Участники  Олимпиады:

      К соревнованиям  Олимпиады допускаются спортивные делегации всех сельских поселений района. Состав делегации не ограничивается, но не менее 12 участников. Возраст участников от 14 лет и старше. В состав спортивной делегации допускаются:

· учащиеся старших классов, студенты средних и высших учебных заведений, молодежь и взрослые, проживающие в поселении, а так же выходцы из поселеления, проживающие в других населенных пунктах  района и республики.

V .    Программа  Олимпиады  и  зачет:

1. Легкая  атлетика:

Женщины: бег 100 м. ( 1 чел. ), 800 м. ( 1 чел. ), 1500 м.

Эстафета  4 х 400 м ( 4 чел. ).

Мужчины : бег 100 м. ( 1 чел. ), 800 м. ( 1 чел. ), 3000 м. ( 1 чел. ), эстафета  4 х 400 м. ( 4 чел. ).

В командный зачет идут по 1 результату  в  каждом виде программы.

2. Гиревой  спорт:

( Вес  гирь 24 кг), двоеборье:  толчок двумя  руками, рывок правой и левой  руками, весовые  категории  до  80  кг и и свыше  80 кг.  В командный зачет идут  результаты 2-х участников в любых весовых категориях.

3. Армспорт:

(Борьба  на  руках), весовые  категории  до  80 кг  и свыше  80 кг. В командный зачет идут  результаты 2-х участников в любых  весовых категориях.

4. Перетягивание  каната:

    Состав  команды 5 человек. Встреча между командами  проводится из 3-х

    попыток.

5. Волейбол:

   Состав  команды – 6 человек (5 мужчин и 1 женщина). Турнир проводится

    согласно правилам проведения  соревнований по  волейболу.

6.  Мини-футбол:

Состав  команды – 8 человек (5 полевых игроков и 3 запасных).  Турнир  проводится  согласно правилам  проведения  соревнований по мини-футболу.

Примечание:

1. Каждый  участник  имеет  право принять участие в 2-х любых видах программы  Олимпиады + л/а эстафете.

2. Все  участники на параде должны быть в единой спортивной форме

    (футболка, шорты).

VI. Определение  победителей:

    Победители  соревнований Олимпиады в личном  зачете во всех  видах программы  определяются по лучшему результату.

    Победители в общекомандном зачете определяются на наименьшей сумме  мест, занятых всеми зачетными участниками во всех видах программы.

VII. Условия  проведения :

    Расходы, связанные с командированием участников (проезд, питание,

приобретение  единой  спортивной формы), несут администрации сельских поселений, местные предприятия, спонсоры (по согласованию).

    Расходы, связанные с подготовкой мест проведения соревнований Олимпиады, оплатой  судейской коллегии и обслуживающего персонала, выделением призового фонда, несут управление образования  и молодежной политики, отдел  физкультуры и спорта.

VIII. Награждение и заявки:

    Победители и призеры во всех видах программы Олимпиады награждаются грамотами, медалями и денежными призами.

   Сельские поселения, занявшие 1-2-3 места в общекомандном зачете, награждаются специальными Кубками и грамотами  Оргкомитета .

   Предварительные  заявки представляются в отдел физкультуры и спорта до 10 июня  2009 года.

   Заявки, заверенные  врачом  и печатью медучреждения, представляются в отдел физкультуры  и  спорта  не позднее  18 июня  2009  года.

Приложение №3

                                                к постановлению главы

администрации Алатырского района

                                                 № 308 от 08.06.2009г

Смета расходов

на проведение спортивной программы

IV районных Олимпийских игр

20 июня 2009 г. с. Атрать
	№ п/п
	      Статьи расходов
	    Сумма
	Ответственные за финансирование

	1
	Приобретение медалей для награждения победителей и призеров – 120х60 =7200 руб.
	        7200
	отдел физкультуры и спорта

	2
	Награждение победителей

(за 1 место)

37х100=3700 руб.
	        3700
	отдел физкультуры и спорта

	3
	Награждение за 2 место

37х80=2960 руб.
	        2960
	управление образования и молодежной политики

	4
	Награждение за 3 место

37х50=1850
	       1850
	управление образования и молодежной политики

	5
	Приобретение грамот для награждения победителей и призеров

140х7,70=1078 руб.
	         1078
	отдел физкультуры и спорта

	6
	Оплата работы судейской коллегии 20х50=1000 руб.
	         1000
	отдел физкультуры и спорта

	7
	Приобретение Кубков за 1, 2 и 3 места в общекомандном зачете сельским поселениям
	          3650
	отдел физкультуры и спорта

	ИТОГО:                                                         21438 рублей

	Двадцать одна тысяча четыреста тридцать восемь рублей

                                                                             Приложение №4

                                               к постановлению главы

администрации  Алатырского района

                                                    № 308 от 08.06.2009г

План мероприятий

по подготовке и проведению IV районных

Олимпийских игр 2009 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Предусмотреть финансирование отдела физкультуры и спорта на подготовку и проведение Олимпиады согласно сметы расходов.
	июнь
	Финансовый отдел

	2.
	Подготовка и оформление стадиона в селе Атрать для проведения районной Олимпиады
	до 20 июня
	Отдел физкультуры и спорта

	3.
	Формирование и подготовка спортивных делегаций сельских поселений района
	июнь
	Отдел физкультуры и спорта, администрации сельских поселений (по согласованию), учителя физкультуры, работники ДЮСШ

	4.
	Обеспечение участников единой спортивной формой (футболки, шорты)
	июнь
	Администрации сельских поселений (по согласованию), школы, местные предприятия, спонсоры (по согласованию)

	5.
	Обеспечение команд сельских поселений транспортом и питанием
	20 июня
	Администрации сельских поселений (по согласованию), школы, местные предприятия, спонсоры (по согласованию)

	6
	Подготовка и проведение спортивной программы Олимпиады и организация показательных выступлений спортсменов
	20 июня
	Отдел физкультуры и спора

	7.
	Подготовка и проведение культурной программы торжественного открытия и закрытия Олимпийских игр.
	20 июня
	Управление культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	8.
	Торговое обслуживание участников и гостей Олимпиады
	20 июня
	Отдел по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству

	9.
	Обеспечение правопорядка и безопасности участников и гостей во время проведения Олимпиады
	20 июня
	ОВД г. Алатырь и Алатырского района (по согласованию)

	10.
	Обеспечение медицинского обслуживания участников и гостей Олимпиады
	20 июня
	МУ «ЦРБ Алатырского района»